
 

 
Na straży dojazdu do placu Wolności fruwają 
wrony i kawki 

 
Zabytki Wrześni na portalu Niezwykła Polska 

 
Władze Wrześni powitały wycieczkę w Konina 

 
Ostatnie spojrzenie na salę i pakowanie toreb 

 
Obowiązki organizatora – ostatni gasi światło! 

 

RAZEM W COP * 25 września 2023 r. 
Po wydarzeniach związanych z obchodami 70. rocznicy powstania Oddziału PTTK w Koninie 

po raz pierwszy odbyło się spotkanie refleksyjne w Centrum Organizacji Pozarządowych w 
Koninie. Oddział PTTK w Koninie jest jedną z najstarszych działających nieprzerwanie od 70 lat 
organizacji społecznych w Koninie. Założony został podczas Walnego Zjazdu Założycielskiego 
26 marca 1953 roku w lokalu Biblioteki Powiatowej przy ul. Bohaterów Stalingradu (obecnie 
Wojska Polskiego, dawny budynek Syndykatu Rolniczego). Początkowo borykał się z brakiem 
siedziby, w 1955 r. otrzymał 2 izby w budynku przy ul. Wojska Polskiego 7. Tam działało 
założone i prowadzone społecznie Muzeum Regionalne PTTK, które ocaliło dla potomnych 
znaleziska geologiczne, zabytki historyczne i spuściznę fotograficzną członków. W maju 1959 r. 
muzeum otrzymało dużo większy lokal po byłym, przedwojennym kinie „Moderne” przy ul. 
Słowackiego 8, gdzie przeniesiono zbiory (ok. 2000 eksponatów) oraz siedzibę Zarządu Oddziału 
PTTK. W 1967 r. stan budynku był katastrofalny, co było przyczyną zinwentaryzowania zbiorów 
i poszukiwania kolejnego lokum. Eksponaty przekazano do Urzędu Miasta. Dopiero po utworzeniu 
Muzeum Zagłębia Konińskiego znalazły tam swoje miejsce. Biuro Oddziału przeniosło się do Prezydium 
Powiatowej Rady Narodowej przy Placu Wolności (u Pawlaczyka), następnie przez pewien czas w 
biurowcu PKS przy ulicy Wodnej, a przez około 10 lat przy ulicy Dworcowej nr 8 w M-1 na I piętrze. 
Na zjeździe w 1972 r. podjęto uchwałę o budowie własnego pawilonu. Staraniem Henryka Czubińskiego i 
Jana Rusina Oddział uzyskał od PKP działkę budowlaną przy ulicy Kolejowej 11, gdzie wkrótce została 
rozpoczęta budowa. Siedzibę przy Kolejowej 11 uroczyście otwarto 23 stycznia 1977 r. 

Wśród planowanych wydarzeń na czoło wybiła się wycieczka autokarowa „Militarny Poznań” 
przygotowana przez Marka Chlebickiego z załogą fortu VII a i dr Przemysławem Maćkowiakiem 
z Lubonia. Członkowie kół i klubów zapraszają na OPROWADZANIE KURATORSKIE po wystawie 
„70 lat Oddziału PTTK w Koninie” w Muzeum Okręgowym w Koninie 8 października 2023 r. o 
godz. 14.30, 15.30 i 16.30. Wystawa jest dostępna w godz. 14.00 – 18.00. Wstęp wolny.  

Zdjęcia z pobytu we Wrześni pod opieką Macieja Kizierowskiego, wiceprezesa Oddziału PTTK 
im. Henryka Kamińskiego, cieszyły się entuzjastycznym przyjęciem. Kolejne spotkanie 
zaplanowane jest 23 października 2023 r.  

Zdjęcia i tekst: W. Gruszczyńska  

 


